



# ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## УКАЗ

25 марта 2024г.  
г. Орёл

№ 143

О внесении изменений в указ  
Губернатора Орловской области от 30 ноября 2022 года № 703  
«О создании Координационного совета по взаимодействию  
с Общероссийским общественно-государственным движением  
детей и молодежи при Губернаторе Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области  
в актуальном состоянии постановляю:

Внести в указ Губернатора Орловской области от 30 ноября 2022 года  
№ 703 «О создании Координационного совета по взаимодействию  
с Общероссийским общественно-государственным движением детей  
и молодежи при Губернаторе Орловской области» следующие изменения:

- 1) в приложении 1:
  - а) строку:

«Соколов  
Вадим Вячеславович

- первый заместитель Губернатора Орловской области – руководитель Администрации Губернатора и Правительства Орловской области, заместитель председателя Координационного совета»

заменить строкой:

«Проваленкова  
Ирина Валерьевна

- заместитель Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по внутренней политике, представитель Губернатора Орловской области в Орловском областном Совете народных депутатов, заместитель председателя Координационного совета»;

б) строку:

«Карлов  
Алексей Иванович

– член Правительства Орловской области –  
руководитель Департамента образования  
Орловской области, заместитель  
председателя Координационного совета»

заменить строкой:

«Ревякин  
Олег Николаевич

– заместитель Губернатора Орловской  
области в Правительстве Орловской  
области по социальной политике,  
заместитель председателя  
Координационного совета»;

в) строку:

«Берестов  
Алексей Игоревич

– руководитель Департамента физической  
культуры и спорта Орловской области»

заменить строкой:

«Берестов  
Алексей Игоревич

– исполняющий обязанности члена  
Правительства Орловской области –  
руководителя Департамента физической  
культуры и спорта Орловской области»;

г) строку:

«Георгиева  
Наталья Петровна

– руководитель Департамента культуры  
Орловской области»

заменить строкой:

«Георгиева  
Наталья Петровна

– член Правительства Орловской области –  
руководитель Департамента культуры  
Орловской области»;

д) строку:

«Ерохин  
Вячеслав Леонидович

– заместитель руководителя Администрации  
Губернатора и Правительства Орловской  
области»

исключить;

е) после строки:

«Овчаренко  
Елена Владимировна

– директор муниципального бюджетного  
общеобразовательного учреждения  
«Знаменская средняя общеобразовательная  
школа имени Р. И. Вяхирева»  
(по согласованию)»

дополнить строкой:

«Патронова  
Ирина Александровна

– член Правительства Орловской области –  
руководитель Департамента образования  
Орловской области»;

2) в пункте 19 приложения 2 слова «Департамент внутренней политики и развития местного самоуправления Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Департамент молодежной политики и реализации патриотических проектов Орловской области».



А. Е. Клычков